た

開 催 日 時  2015 年 2 月 26 日(木)  15:00～17:00[開場（受付）14:30～]
場    所  富士通株式会社 汐留本社  6 階  ユーザコミュニティサロン

東京都港区東新橋 1-5-2(汐留シティセンター)  ℡ 03-6252-2253（事務局直通）
http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/ ※会場案内図は裏面ご参照

お申込方法 【ホームページ】http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
        FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みください。

            【E-mail】ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

        行事名、会員名、所属・役職、お名前、E-mail アドレスをお知らせ下さい。

申 込 受 付  参加証等は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。

参 加 対 象  本テーマにご関心をお持ちの会員様

申 込 定 員  100 名（申込先着順）

参 加 費 用  無 料

申 込 締 切  2 月 24 日(火)
※但し、定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。

関東支部

最近の ICT に関するトレンドを短時間でわかりやすくご紹介します。お気軽にご参加ください

2014 年度新規行事

 平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
今般、｢シリーズ ICT ミニセミナー 第 7 回｣を開催致しますので、ご案内申し上げます。

本セミナーは、最近の ICT に関し、個々のテクノロジーの概要と実業務への活用について、最近のトレンド

を踏まえて、わかりやすく解説いたします。業務ご多用の折とは存じますが、可能な限り短時間での開催と

いたしましたので、お気軽に受講くださいますよう、お願い申し上げます。

FUJITSUファミリ会関東支部
支 部 長    丹 呉  長 之 輔
〔水澤化学工業株式会社 取締役〕

『シリーズ  ICT ミニセミナー 第 7 回』

非機能要件定義のポイント

～要件定義手法「Tri-shaping」～

2014
年 度

14:30～

15:00～17:00
 (途中休憩有)

受付開始 ※受付にて会社名とお名前を仰ってください。

当日スケジュール

開会・講義： 講師 富士通株式会社 SI 技術本部 システム技術統括部

木村 剛 氏

要件定義を失敗すると設計工程以降で手戻りが発生し、リカバリに多大なコストと期間を要
してしまいます。 さらに、昨今の ICT システムは、従来のような効率化のための道具から、
経営や業務に貢献し競争優位を築く戦略的な武器へと変わってきており、要件定義の難易度
が増しています。

本研修では、ビジネス要件や業務要件に比べ関心が薄くなりがちな非機能要件定義に焦点を
当て、その重要性や課題、ビジネスの視点で妥当な内容に仕上げるためのポイントを解説し
ます。

http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/

要

回 開催日時 セミナー名 申込

1 2014 年

8月29日(金)

(15:00 開始)

「「見える」「分かる」「変わる」

～画像認識技術の業務への適用～」

開催済

2 9月11日(木)

(15:30 開始)

高品質システム構築の実現に向けて

～企画、開発、運用・保守の標準プロセス体系「ＳＤＥＭ」

～

開催済

3 10 月 8 日(水)

(14:00 開始)

システム開発成功の鍵

～FS 法からはじめる見積り講座～

開催済

4 11 月 19 日

(水)

わかる！スマデバアプリ開発（入門編） 開催済

5 12 月 17 日

(水)

わかる！文字コード（入門編） 開催済

6 2015 年

1月16日(金)

（ご案内中）

要件定義のノウハウ（「Tri-shaping」 概要説明） （延長）

1月14日

迄

7 2 月 26 日(木)

（今回ご案内）

非機能要件定義のポイント（「Tri-shaping」）

 2月 24日

迄

8 3 月 12 日(木) Fujitsu System Integration Renaissance 2014年度版ご紹介  3 月 6 日

迄

FUJITSU ファミリ会  関東支部 事務局担当

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター）

富士通株式会社 グローバルマーケティング本部 カスタマーリレーション部内

TEL：03-6252-2253(直通)

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

E-mail：ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

お問い合わせ先

会場のご案内

富士通株式会社 汐留本社 ユーザコミュニティサロン内

プレゼンテーションルーム（汐留シティセンター6 階）
※低層階エレベーターで直接 6 階にお越しください。

［〒105-7123  東京都港区東新橋 1-5-2  Tel：(03)6252-2253］

 http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/

＜交通のご案内＞

JR 山手線「新橋駅」汐留口より徒歩 3 分

東京メトロ銀座線「新橋駅」2 番出口より徒歩 3 分

都営浅草線「新橋駅」汐留（ｼｵｻｲﾄ）方面出口より徒歩 1 分

都営大江戸線「汐留駅」JR・ゆりかもめ新橋駅方面出口より徒歩 1 分

シリーズ カリキュラム

http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/